需取得许可的培训），礼品花卉销售，园林绿化工程施

工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

成立日期： 1997 年 7 月 10 日

经营期限： 1997 年 7 月 10 日至无固定期限

主要办公地点： 桂林市西城经济开发区鲁山路 18 号

 5

二、信息披露义务人的一致行动人

截至本报告书签署日，信息披露义务人福达集团控股有限公司的实际控制人

为黎福超，黎福超与黎锋、黎海、黎宾、黎莉（女）为父子（女）关系，黎福超

与黎桂华为叔侄关系，吕桂莲为信息披露义务人福达集团控股有限公司之董事/

高级管理人员。根据《收购管理办法》相关的规定，信息披露义务人与黎福超、

黎锋、吕桂莲、黎莉、黎海、黎宾、黎桂华系一致行动人。

三、信息披露义务人的股权结构

主要股东或发起人名称 持股比例（%）

黎福超 99.00

桂林德和投资有限公司 1.00

合计 100.00

四、信息披露义务人的董事及其主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地
是否取得其他国

家或地区居留权
职务

黎福超 男 中国 桂林 无 董事长

赵宏伟 男 中国 桂林 无 董事

吕桂莲 女 中国 桂林 无 董事

张武 男 中国 桂林 无 董事

黄桂霞 女 中国 桂林 无 董事

黄斌 男 中国 桂林 无 监事

梁宇 男 中国 桂林 无 监事

马建龙 男 中国 桂林 无 监事

五、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义人及其一致行动人没有在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

 6

第三节  权益变动目的和持股计划

一、本次权益变动的目的

因上市公司非公开发行股票，导致信息披露义务人及其一致行动人在持股数

量不变的情况下，持股比例被动稀释超过 5%。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中

拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内

没有增持上市公司股份的计划；信息披露义务人及一致行动人若后续有相关减持

计划或发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关

批准程序及信息披露义务。

 7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情

况：

股东名册 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

福达控股

集团有限

公司

无限售流通股 412,408,011 69.66 412,408,011 63.82

黎福超 无限售流通股 24,000,000 4.05 24,000,000 3.71

黎锋 无限售流通股 6,084,000 1.03 6,084,000 0.94

吕桂莲 无限售流通股 5,439,600 0.92 5,439,600 0.84

黎莉 无限售流通股 1,965,600 0.33 1,965,600 0.30

黎海 无限售流通股 1,965,600 0.33 1,965,600 0.30

黎宾 无限售流通股 1,965,600 0.33 1,965,600 0.30

黎桂华 无限售流通股 548,000 0.09 548,000 0.08

合计 454,376,411 76.74 454,376,411 70.29

二、本次权益变动的方式

信息披露义务人持有上市公司股份数量未发生变化，但因上市公司非公开发

行股票，导致上市公司总股本增加，使得信息披露义务人持股比例被动稀释。

三、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

本次权益变动不涉及上市公司股份限制情况。

8

第五节  前 6 个月买卖上市公司股份的情况

本报告书签署之日前6个月，信息披露义务人及其一致行动人不存在买卖福

达股份股票的情况。

9

第六节  其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人已按照《证券法》《管

理办法》的有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露。除本报告书已

披露的事项外，信息披露义务人及其一致行动人不存在根据上述法律法规的规定

以及为避免对本报告书内容产生误解、信息披露义务人应当披露而未披露的与本

次权益变动有关的其他重大信息。

10

第七节  备查文件

一、备查文件目录

1、信息披露义务人及一致行动人营业执照或身份证明文件；

2、信息披露义务人的董事及其主要负责人的身份证明文件；

3、信息披露义务人及一致行动人签署的本报告书。

二、备查文件的置备地点

本报告书及上述备查文件备至于公司住所，以供投资者查询。

11

信息披露义务人及一致行动人声明